
ISSS 2015
13. – 14. dubna 2015

Ko gresové ce tru  Aldis

Hradec Králové

Poskytování dat do celostátních IS
Mgr. Jan Křížek, VITA software



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

AIS VITA - začlenění do IS úřadu

− Specializovaný dodavatel AIS
− Stavební úřad, Silniční správní úřad, Vodoprávní úřad, 

Úřad územního plánování, Přestupky, Životní prostředí, 
Dopravní agendy, Drážní úřad, Památky, Vyvlastňovací úřad, 
Koordinované stanovisko, Poskytování informací

− Základní filozofie
− Vazba na ostatní IS (celostátní, lokální)
− Standardizace postupů a rozhraní



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

Poskytování dat z AIS

− Co přináší napojení AIS
− Ukázky napojení
− ISVS a Datové prvky
− Ideální napojení IS ve VS



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

Výhody napojení

− Uživatel zapisuje údaje jednou
− Snížení pracnosti
− Omezení chybovosti

− Uživatel používá jeden program

− Možnost zpětné vazby



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

Složitost napojení

− Správce IT musí napojení nastavit
− U hlášení s malou periodou (čtvrtletní, roční) se nevyplatí specializované 

rozhraní 
− XLS, XML, PDF formuláře

− U pravidelných hlášení je vhodné automatizované rozhraní



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

ČÚZK – ISUI

− AIS Stavební úřad => IS územní identifikace
− Navazuje na kolaudační ohlášení/souhlas

− Předvyplněné údaje
− Webové služby (včetně kontroly dat)
− Autorizace pomocí funkce E166 ISZR

− Zpětná vazba: identifikátor stavebního objektu



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

ČÚZK – ISUI



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

ČSÚ

− AIS Stavební úřad => Výkazy STAV 7-99 a 2-12

− PDF Formulář
− Bez popisu

− Bez zpětné vazby
− Bez datových prvků
− Transport: mail, datové schránky



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

ČSÚ – STAV 7-99



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

ČSÚ – STAV 2-12



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

MMR ČR

− Metrika úkonů
− Za rok zpětně
− XLS dokument

− Část údajů ručně (počty pracovníků apod.)
− AIS poskytuje podklady



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

MMR ČR



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

MZE ČR

− AIS Vodoprávní úřad => Centrální registr vodoprávní evidence
− Webová služba
− Pro identifikaci použito AIFO

− Sjednocení používané agendy
− Problém s osobami, které nejsou v ROB



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

MZE ČR



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

MD ČR

− Centrální registrů dopravců – zrušen novelou od 1.6.2012

− Rejstřík podnikatelů v silniční dopravě – stále neexistuje



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

CRD :-)



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

JSDI

− AIS Silniční úřad => JSDI
− Plánované uzavírky a objízdné trasy
− Webová služba s mapou
− Není zákonná povinnost



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

JSDI



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

MŽP ČR

− AIS Životní prostředí => ISPOP
− Webové služby
− Vlastní uživatelské účty
− Obousměrná komunikace

− Odesílání ohlášení
− Načítání seznamů



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

MŽP - ISPOP



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

IS o ISVS a Datové prvky

− Každý ISVS by měl být zaregistrován
− Pokud poskytuje rozhraní, měl by mít uvedené datové prvky

− Příklad problému při nedodržení datových prvků
− ČSÚ poskytuje číselník stavebních úřadů s delším názvem, 

než akceptuje ve formulářích



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

IS o ISVS a Datové prvky
Systém ISVS Datové prvky

ČÚZK – ISUI 152 Ne

ČSÚ Ne Ne

MMR ČR Ne Ne

MZE ČR – CRVE 4538 Ne

MD ČR – RPSD Ne Ne

JSDI Ne

Bystřice ad Per štej e
Ne

MŽP – ISPOP 1286 Ne

MV ČR – ISDS 221 Ne

SZR – ISZR 1192 Ano



POSKYTOVÁNÍ DAT DO CELOSTÁTNÍCH IS

Ideální napojení IS ve VS

− Technologie: webové služby
− Autentizace: certifikát pro ISZR, ověření v iszrAutentizaceAis

− Datové prvky



ISSS 2015
13. – 14. dubna 2015

Ko gresové ce tru  Aldis

Hradec Králové

Děkuji za pozornost


